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Организация режима пребывания детей  (холодный период) 
 

Режимные 

моменты дня 

Разновозра

стная 

группа 

раннего 

возраста 

2 младшая 

группа, 

1 младшая 

разновозраст

ная группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовительна

я к школе 

группа 

Приѐм, осмотр, 

игры, дежурство, 

утренняя 

   гимнастика 

7.00-8.10 7.00– 8.10 7.00–8.10 7.00 – 8.10 7.00 – 8.10 

Подготовка к 

завтраку, завтрак, 

дежурство 

8.10-8.40 8.10 – 8.40 8.10 – 8.50 8.10– 8.30 8.10 – 8.30 

Утренний круг 

Самостоятельная     

дятельность 

8.40-9.00 8.40 – 9.00 8.40– 9.00 8.40 – 9.00 8.40 – 9.00 

Организованная 

образовательная 

деятельность 

9.00-9.30 

(включая 

перерывы) 

9.00 – 10.00 
(включая 

перерывы) 

9.00 –10.10 
(включая 

перерывы) 

9.00 –10.30 
(включая 

перерывы) 

9.00 –10.50 
(включая 

перерывы) 

Второй завтрак 9.40-9.50 10.00-10.10 10.10-10.20 10.30-10.40 10.30-10.40 

Подготовка к прогулке 

Прогулка (игры, 

наблюдение, 

труд) 

9.50-11.20 10.10 – 

12.00 

10.20–12.10 10.40–12.30 10.40-12.30 

Возвращение с 

прогулки, игры 

11.20- 

11.45 

12.10 – 

12.20 

12.10–12.30 12.20–12.30 12.30-12.40 

Подготовка к обеду, 

обед 

11.45- 

12.20 

12.20 – 

13.00 

12.30–13.10 12.30–13.00 12.40-13.10 

Подготовка ко сну, 

чтение перед сном, 

дневной сон 

12.20- 
15.00 

13.00 – 

15.10 

13.10–15.10 13.00–15.00 13.00-15.00 

Постепенный подъѐм, 

профилактические 

физкультурно- 

оздоровительные 

процедуры 

15.00- 
15.15 

15.00 – 

15.20 

15.00–15.20 15.00–15.20 15.00-15.20 

Подготовка к 
полднику, полдник 

15.15- 
15.45 

15.20 – 
15.40 

15.20–15.40 15.20–15.40 15.20-15.40 

Игры, кружки, 

занятия со 

специалистами 

15.45- 
16.50 

15.40 – 

16.50 

15.40–16.50 15.40–17.00 15.35-17.00 

самостоятельная 
деятельность 

     

Вечерний круг - 16.50 – 
17.00 

16.50 – 17.00 17.00 – 
17.10 

17.00 – 17.10 



 
Пребывание в детском саду для 1 младшей разновозрастной группы «Знайки» и средней группы 

«Ромашка» составляет 10,5 часов. Для этих групп ужин не предусмотрен;  игры, кружки, занятия 

со специалистами, самостоятельная деятельность  проводятся с 15.45     до    16.10. Подготовка к 

прогулке, прогулка проводятся с 16.10 до 17.30.  

 

 

Организация режима пребывания  (теплый период) 
 

Режимные моменты 

дня 

Разновозрастная 

группа раннего 

возраста 

2 младшая 

группа, 

1 

младшая 

разновоз

растная 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовитель

ная к школе 

группа 

Прием детей на 

улице, 

самостоятельная 

деятельность, игры 

07.00-8.00 07.00-8.00 07.00-08.00 07.00-08.10 07.00-08.10 

Утренняя 

гимнастика на 

свежем воздухе 

08 – 08.10 08.00-8.10 08.00-08.10 08.10-08.20 08.10-08.20 

Игры, подготовка к 
завтраку, завтрак 

08.10-08.40 08.10-8.40 08.10-08.40 08.10-8.40 08.10-8.40 

Утренний круг - 08.40- 09.00 08.40-09.00 08.40- 09.00 08.00- 09.00 

Игровая, продуктивная 
деятельность 

08.40-09.40 09.10-09.40 09.10-10.00 09.10-10.00 09.10- 10.00 

Второй завтрак 09.40-09.45 09.40-09.45 10.00-10.05 10.00-10.05 10.00- 10.05 

Подготовка к прогулке 
.Прогулка 

(наблюдения, 

игры, труд, совместная 

деятельность ) 

9.45-11.30 09.45-12.05 10.05-12.15 10.05-12.30 10.05-12.40 

Возвращение с 
прогулки, игры, 

водные 

процедуры 

11.30-11.55 12.05-12.20 12.15-12.30 12.30-12.40 12.40- 12.50 

Подготовка к 
обеду, обед 

11.55-12.30 12.20-12.50 12.30-13.00 12.40-13.10 12.50- 13.15 

Подготовка ко сну, 
дневной сон 

12.30-15.00 12.50-15.00 13.00-15.00 13.10-15.10 13.10-15.10 

Подъем, воздушные, 

водные, закаливающие 

процедуры 

Полдник 

15.00-15.45 15.00-15.45 15.00-15.45 15.10-15.45 15.10- 15.40 

Подготовка к 
ужину, ужин 

16.50- 
17.20 

17.00 - 
17.30 

17.10–17.30 17.20 –17.40 17.20 – 17.40 

Игры, 

самостоятельная 

деятельность, 

подготовка к 

прогулке, прогулка, 

уход домой 

17.20- 
19.00 

17.30- 

19.00 

17.30 – 19.00 17.40 – 
19.00 

17.40 – 19.00 



Совместная 
деятельность 
педагога с детьми 

15.45-16.00 15.45-16.00 15.45-16.00 15.40-16.00 15.40- 16.00 

Подготовка к 
прогулке, прогулка 

16.00-17.00 16.00-17.20 16.00-17.20 16.00-17.30 16.00-17.30 

Возвращение с 

прогулки, игры, 

Вечерний круг 

17.00-17.20 17.20-17.35 17.20-17.35 17.30-17.45 17.30- 17.45 

Подготовка к 
ужину, ужин 

17.20-17.50 17.35-18.00 17.35-18.00 17.45-18.10 17.45-18.10 

Самостоятельная 

деятельность 

детей на 

прогулке, уход 

детей домой 

17.50-19.00 18.00-19.00 18.00-19.00 18.10-19.00 18.10- 
19.00 

 

Пребывание в детском саду для 1 младшей разновозрастной группы «Знайки» и средней группы 

«Ромашка» составляет 10,5 часов. Для этих групп ужин не предусмотрен;  игры, кружки, занятия 

со специалистами, самостоятельная деятельность  проводятся с 15.45     до    16.10. Подготовка к 

прогулке, прогулка проводятся с 16.10 до 17.30.  
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